

证券代码：300571

证券简称：平治信息

公告编号：2020-014

杭州平治信息技术股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,726,077,668.22	1,189,824,665.56	45.07%
营业利润	391,420,163.17	246,752,324.77	58.63%
利润总额	396,852,544.68	248,363,070.85	59.79%
归属于上市公司股东的净利润	264,004,512.03	194,753,783.14	35.56%
基本每股收益（元）	2.18	1.62	34.57%
加权平均净资产收益率	43.53%	44.76%	-1.23%
总资产	2,290,007,823.17	1,250,551,604.07	83.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	852,734,346.01	527,665,671.82	61.61%
股本	124,597,715.00	120,369,900.00	3.51%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.84	4.38	56.16%

注：本表数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内，公司围绕年度经营计划有序推进各项工作。公司进一步引入优质版权资源，加快渠道拓展，加速新媒体领域的布局，实现精准营销，移动阅读业务较去年同期有所增长；公司于2019年4月收购深圳市兆能讯通科技有限公司（以下简称“深圳兆能”）51%股权，深圳兆能经营情况良好，盈利能力较强，给公司带来了新增收入和利润，2019年下半年深圳兆能积极开发新产品，积极布

局智慧家庭产品以及5G通信市场；公司报告期内不断强化经营管理和安全生产，运营管理水平有效提升，进一步提升了公司整体利润水平。

1、公司全年共实现营业收入 172,607.77 万元，同比上升 45.07%，主要原因一是公司移动阅读业务收入继续稳定增长，二是深圳兆能纳入公司合并报表范围，大幅增加了公司营业收入。

2、营业利润 39,142.02 万元，同比增幅 58.63%；利润总额 39,685.25 万元，同比增幅 59.79%；归属于上市公司股东的净利润 26,400.45 万元，同比增幅 35.56%；基本每股收益 2.18 元/股，同比增幅 34.57%，主要系公司本报告期整体营业收入提高导致利润增长。

3、公司财务状况良好，报告期末总资产 229,000.78 万元，同比增幅 83.12%；归属于上市公司股东的所有者权益为 85,273.43 万元，同比增幅 61.61%，主要原因系公司在报告期内经营效益较好，利润增长所致；

4、本报告期内，公司实施了 2018 年股票期权及限制性股票激励计划，导致公司股份增加 87,030 股，并完成了 2018 年非公开发行股票事项，向三家战略投资者合计发行 4,140,785 股股票，导致公司总股本由 120,369,900 股变更至 124,597,715 股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月23日在中国证监会指定信息披露网站上披露的《2019年度业绩预告》预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚须经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

杭州平治信息技术股份有限公司董事会

2020年2月28日